ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0 6 . 0 2 .2 0 1 7  № 45__________

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства
Тульской области от 13.06.2012 № 245

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 13.06.2012 № 245
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Предоставление информации об объектах учета,
содержащейся в реестре имущества Тульской области», согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерн
Тульской области -  председ
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов

8 0 5 8 5  1

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 06.02.2017 № 45

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 13.06.2012 № 245 «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Предоставление информации
об объектах учета, содержащейся в реестре имущества

Тульской области»

1. По тексту приложения к постановлению, приложений №№ 1, 2
к административному регламенту предоставления государственной услуги
«Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре
имущества Тульской области» текст «министерство экономического
развития» в соответствующих падежах заменить текстом «министерство
имущественных и земельных отношений» в соответствующих падежах.

2. В абзаце 4 пункта 3 приложения к постановлению текст «отдел
обеспечения деятельности Министерства» заменить текстом «отдел
финансово-экономической работы и обеспечения деятельности министерства
Министерства».

3. В пункте 14 приложения к постановлению текст «департамент
имущественных и земельных» заменить текстом «отдел имущественных».

4. Абзац 7 пункта 18 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«постановлением правительства Тульской области от 13.10.2016 № 452
«Об утверждении Положения о министерстве имущественных и земельных
отношений Тульской области» («Сборник правовых актов Тульской области
и иной официальной информации») (http://npatula.ru), 18 октября
2016 года).».

5. Пункт 23 приложения к постановлению дополнить абзацем 3
следующего содержания:

«не подтверждена оплата государственной услуги в случаях, когда
предоставление государственной услуги в соответствии с подпунктом «б»
пункта 25 настоящего Регламента осуществляется за плату;».

6. В абзаце 15 пункта 28 приложения к постановлению после текста «ее
специальное» слово «обеспечение» заменить словом «обучение».

7. Подпункт «б» пункта 63 приложения к постановлению после текста
«ответ заявителю» дополнить текстом «, за исключением случая, когда

http://npatula.ru

2

жалоба направляется способом, указанным в подпункте «б» пункта 66
настоящего Регламента».

8. Пункт 66 приложения к постановлению дополнить подпунктом «в»
следующего содержания:

«в) портала федеральной государственной информационной системы,
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении
государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами,
государственными и муниципальными служащими (далее -  система
досудебного обжалования) с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».».

9. Пункт 68 приложения к постановлению текст «первому заместителю
Губернатора Тульской области -  председателю правительства Тульской
области» заменить текстом «заместителю Губернатора Тульской области».

10. Пункт 73 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения,
предусмотренного статьей 6.13 Закона Тульской области
«Об административных правонарушениях в Тульской области», должностное
лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет
соответствующие материалы в орган исполнительной власти области,
реализующий государственную политику в сфере совершенствования
системы государственного управления.».

11. Пункт 77 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«В случае если жалоба была направлена способом, указанным
в подпункте «в» пункта 66 настоящего постановления, ответ заявителю
направляется посредством системы досудебного обжалования.».